проект

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от   .     .2023                                                                                             №
д. Селеево

О внесении изменений в  Положение о земельном налоге

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет депутатов Селеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Селеевского сельского поселения № 54 от 14.12.2021 «Положение о земельном налоге» изменение, изложив статью 6 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
        3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Официальный вестник Администрации Селеевского сельского поселения» и на официальном сайте поселения «seleevo-r49.gosweb.gosuslugi.ru/».

Глава Селеевского
сельского поселения						Г.А. Иванова

.